Financiera” sean modificados de manera a no limitar la participación de potenciales oferentes en concordancia a lo
dispuesto en el inciso d) del Artículo 4º.- de la Ley Nº 7021/22 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS, esto de acuerdo con lo
siguiente: 
2. Calificación de la aseguradora: A en el último ejercicio al 30/06/2025
3. Patrimonio propio no comprometido: Gs. 68.000.000.000 (guaraníes sesenta y ocho mil millones) al último ejercicio
cerrado.
4. Fondo de garantía: Gs. 20.000.000.000 (guaraníes veinte mil millones) al último ejercicio cerrado.
7. Capital Social: Gs. 70.000.000.000.- (guaraníes setenta mil millones) al último ejercicio cerrado.
8. Disponibilidades: mínimo Gs. 29.000.000.000 (guaraníes veintinueve mil millones) al último ejercicio cerrado.
Los valores que solicitamos son considerados suficientes para cubrir y garantizar una fuerte solvencia para responder por
eventuales siniestros asegurados en el marco del llamado que nos ocupa. En consecuencia, solicitamos respetuosamente